Sabrina Xavier Antloga, professora de psicologia da Universidade Federal de Brasília. O evento 
contou com a abertura do Diretor Ricardo Catanant e teve o tema “Assédio no trabalho”. 

O evento contou com a inscrição de 130 (cento e trinta) pessoas, teve a participação ao vivo 
de 187 (cento e oitenta e sete) acompanhando o evento no momento da transmissão e, 
passados quatro meses do evento, a gravação já ultrapassou 260 visualizações. Da avaliação 
do evento realizada pelos inscritos, destaca-se o seguinte: 

• 54% consideraram o conteúdo do evento excelente e 38% o consideraram bom;